prevista em lei nem permitido qualquer tipo de propaganda política paga no rádio e na televisão. 

§ 3o  A violação do disposto neste artigo sujeitará o responsável pela divulgação da propaganda e, 
quando comprovado o seu prévio conhecimento, o beneficiário à multa no valor de R$ 5.000,00 (cinco 
mil reais) a R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), ou ao equivalente ao custo da propaganda, se este 
for maior. (Redação dada pela Lei nº 12.034, de 2009) 

§ 4o  Na propaganda dos candidatos a cargo majoritário, deverão constar, também, o nome dos 
candidatos a vice ou a suplentes de Senador, de modo claro e legível, em tamanho não inferior a 10%